ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 28 августа 2017 г. № 1019

                              МОСКВА

     О внесении изменения в Правила неоднократного пересечения

     государственной границы Российской Федерации российскими

     воздушными судами, осуществляющими доставку людей, грузов

          и товаров с территории Российской Федерации на

          искусственные острова, установки и сооружения,

     расположенные в исключительной экономической зоне или на

        континентальном шельфе Российской Федерации, либо с

     указанных искусственных островов, установок и сооружений

         на территорию Российской Федерации вне выделенных

         воздушных коридоров без прохождения пограничного,

       таможенного (в части совершения таможенных операций,

        связанных с прибытием (убытием) судов) и иных видов

                             контроля

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     В пункте 2 Правил неоднократного  пересечения  государственной

границы  Российской  Федерации   российскими   воздушными   судами,

осуществляющими доставку  людей,  грузов  и  товаров  с  территории

Российской  Федерации  на  искусственные   острова,   установки   и

сооружения, расположенные в исключительной экономической  зоне  или

на континентальном шельфе Российской Федерации,  либо  с  указанных

искусственных  островов,  установок  и  сооружений  на   территорию

Российской  Федерации  вне  выделенных  воздушных   коридоров   без

прохождения   пограничного,   таможенного   (в   части   совершения

таможенных операций, связанных с прибытием (убытием) судов) и  иных

видов   контроля,   утвержденных    постановлением    Правительства

Российской Федерации от 17 октября 2015 г.  № 1115  "Об утверждении

Правил   неоднократного   пересечения    государственной    границы

Российской Федерации российскими воздушными судами, осуществляющими

доставку людей, грузов и товаров с территории Российской  Федерации

на искусственные острова, установки и сооружения,  расположенные  в

исключительной экономической зоне  или  на  континентальном  шельфе

Российской Федерации,  либо  с  указанных  искусственных  островов,

установок и  сооружений  на  территорию  Российской  Федерации  вне

выделенных  воздушных  коридоров  без   прохождения   пограничного,

таможенного (в части совершения таможенных  операций,  связанных  с

прибытием  (убытием)  судов)  и  иных  видов  контроля"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, № 43, ст. 5974), слова

"24 часа" заменить словами "4 часа".

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев